Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4406 - Sexta-feira, 14 de dezembro de 2012
Divulgação: Sexta-feira, 14 de dezembro de 2012     Publicação: Segunda-feira, 17 de dezembro de 2012

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 453, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012, que reajusta a bolsa-auxílio de estágio não
obrigatório para estudantes de estabelecimentos de ensinos médio e superior na Câmara Municipal de Porto Alegre.

Para visulaizar, na íntegra, a Resolução de Mesa nº 453, de 2012, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 453, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/702_cl_55057_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA, a contar de 09/12/2012, os funcionários JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, 76886-0, pela
Diretoria-Geral; CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA, 77166-4, pela Diretoria Administrativa;
RODRIGO SILVA RAMOS, 58653-8, pela Diretoria de Atividades Complementares; SANDRO PIRES
BRENNER, 23817-2, pela Diretoria Legislativa; MARCIA APARECIDA DA SILVA ALMEIDA, 77062-3,

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4406 - Sexta-feira, 14 de dezembro de 2012

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

pela Assessoria de Informática; JOSE LUIS ESPINDOLA LOPES, 76856-2, pela Assessoria de Relações
Públicas; e JOAO DO PRADO MARTINS, 77224-3, pelo Serviço de Segurança e Vigilância, para
constituírem Grupo de Trabalho para Implementação do Projeto de Nova Recepção e Reorganização dos
Serviços de Portaria e de Segurança nesta Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme Portaria nº 513,
de 07/12/2012 (Processo nº 1766/12).

PRORROGA, no período de 09/11/2012 a 08/12/2012, os efeitos da Portaria nº 446, de 17/9/2012, que
designouos funcionários SERGIO GUALDI FERREIRA DA SILVA, 110365-2, pela Diretoria Geral;
CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA, 77166-4, pela Diretoria Administrativa; RODRIGO SILVA
RAMOS, 58653-8, pela Diretoria de Atividades Complementares; SANDRO PIRES BRENNER, 23817-2,
pela Diretoria Legislativa; MARCIA APARECIDA DA SILVA ALMEIDA, 77062-3, pela Assessoria de
Informática; JOSE LUIS ESPINDOLA LOPES, 76856-2, pela Assessoria de Relações Públicas; e JOAO
DO PRADO MARTINS, 77224-3, pelo Serviço de Segurança e Vigilância, para constituírem Grupo de
Trabalho para Implementação do Projeto de Nova Recepção e Reorganização dos Serviços de Portaria e
de Segurança nesta Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme Portaria nº 512, de 07/12/2012
(Processo nº 1766/12).

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4406 - Sexta-feira, 14 de dezembro de 2012

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-12-14T09:37:18-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091